2

[bookmark: _Toc395008934][image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2022

	      № 190-нп

г.Нефтеюганск

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 06.07.2015 № 84-нп «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них»

В соответствии со статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьёй 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.12.2021 № 109-оз «О внесении изменения                       в статью 8 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                                        «О градостроительной деятельности на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска                                  от 06.07.2015 № 84-нп «Об утверждении Порядка подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования и внесения изменений в них» следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.В пункте 1.3 слова «утилизация и переработка бытовых и промышленных» заменить на слова «обработка, утилизация, обезвреживание, размещение твердых коммунальных».
1.2.Подпункт 1) пункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«1)основную часть, устанавливающую расчетные показатели, предусмотренные частями 4, 4.1 статьи 29.2 Градостроительного кодекса Российской Федерации;».
1.3.В пункте 2.1 слова «департамент градостроительства» заменить на слова «департамент градостроительства и земельных отношений».
1.4.Подпункт 2) пункта 2.4 изложить в следующей редакции:
«2)стратегии социально-экономического развития города Нефтеюганска                 и плана мероприятий по ее реализации;».
1.5.В пункте 2.9 слова «Думой города Нефтеюганска» заменить на слова «администрацией города Нефтеюганска».
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                                                                          Э.Х.Бугай

image1.jpeg